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WSPÓLNA ŚCIEŻKA  

(wiary, tradycji i wiedzy) 
 

Numer projektu: INT/BES/1/0001 

 

Główny partner/odbiorca: Obec Lokca, Trojičné námestie 3/8, 029 51 Lokca, 

https://www.lokca.sk/ 

Partner transgraniczny: Gmina Goleszów, ul. 1 Maja 5, Goleszów 43-440, 

https://goleszow.pl/ 

 

Cele projektu: 
Głównym celem projektu jest wsparcie, połączenie i zwiększenie atrakcyjności obszaru 

transgranicznego poprzez prezentację i promocję unikalnych elementów kulturowych, 

historycznych, duchowych i przyrodniczych. Narzędziem do osiągnięcia tego celu będzie 

realizacja elementu infrastrukturalnego – ścieżki edukacyjnej z czterema przystankami – 

obejmującymi elementy małej architektury oraz zadaszenie do realizacji wspólnych 

działań, jak również dwóch działań prezentacyjnych i promocyjnych. 

Specyficznymi celami są: 

1. Rozwój i budowa lokalnej infrastruktury turystycznej zwiększającej dostępność 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego na obszarze przygranicznym. 

2. Popularyzacja i rozwój wspólnej tradycji kulturowej, historii oraz dziedzictwa 

przyrodniczego.  

3. Zwiększenie partycypacji, współpracy i relacji między mieszkańcami obszaru 

przygranicznego. 
 

 

Okres realizacji: 01. 06. – 30. 09. 2025 

 

Całkowity budżet: 94 776,96 € 

Kwota finansowania z EFRR: 75 821,56 € 

Wkład własny: 18 955,40 € 

 

Zadania i działania projektu: 

1. Budowa ścieżki edukacyjnej wraz z infrastrukturą i elementami małej 

architektury 
Termin realizacji: 06 – 08/2025 

Będzie to budowa ścieżki edukacyjnej z poszczególnymi przystankami – czterema 

stanowiskami zgodnie z dokumentacją projektową. Działanie obejmuje wytyczenie trasy, 

określenie stanowisk, niezbędne prace terenowe i drobną konserwację, realizację 

drewnianych ławek i stojaków na rowery wykonanych z półokrągłego drewna, 

drogowskazów, tablic informacyjnych oraz koszy na śmieci z daszkiem, w tym ich stałe 

zamocowanie. Zostanie również zrealizowany drewniany zadaszony przystanek. W 

wybranych miejscach w okolicach niektórych ławek, stojaków i zadaszenia będą wykonane 

https://www.lokca.sk/
https://goleszow.pl/


utwardzone powierzchnie z kostki brukowej. Ścieżka edukacyjna uwidoczni ciekawe 

miejsca przyrodnicze i atrakcje na obszarze transgranicznym. Lokca, dz. ewid. nr: 6327; 

6629; 7146/1; 7114 obręb Lokca. 

 

2. Dzień dla wszystkich – aktywność promocyjna i prezentacyjna w Lokci 
Termin realizacji: 08 - 09/2025 

Dwudniowa aktywność zostanie zrealizowana dla 80 uczestników i wykonawców oraz dla 

szerokiej publiczności – widzów, w celu zaprezentowania i promowania wspólnego 

dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego oraz intensyfikacji współpracy. W ramach 

programu odbędzie się turystyczny marsz nowo wybudowaną ścieżką oraz jej otwarcie, 

spotkanie przy krzyżu z programem kulturalnym, program społecznościowy z wykładami 

o historii i przyrodzie. Planujemy zakup przenośnego nagłośnienia, namiotów oraz ławek. 

 

3. Dni u przyjaciół – aktywność promocyjna i prezentacyjna w Goleszowie 

Termin realizacji: 08 - 09/2025 

Będzie to dwudniowe wydarzenie realizowane w Goleszowie, mające na celu poznanie 

kulturowych, przyrodniczych, historycznych i duchowych wyjątkowości, nawiązanie 

trwałej współpracy i wymiany kulturalnej oraz przyjaźni między mieszkańcami obu 

miejscowości. Celem będzie również poznanie możliwości i form ochrony oraz rozwoju 

elementów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego u polskiego partnera oraz 

możliwości promocji w celu zwiększenia ruchu turystycznego. W wydarzeniu weźmie 

udział 40 uczestników z Lokci i 40 z Goleszowa. Częścią wydarzenia będzie wspólny 

program kulturalny, prezentacja rzemiosła, spotkanie towarzyskie oraz wycieczka 

poznawcza. 

 

Rezultaty projektu: 
Budując ścieżkę edukacyjną z czterema przystankami, elementami małej architektury oraz 

drewnianą altaną, wspieramy zrównoważoną turystykę, która przybliży potencjał 

kulturowy, przyrodniczy i turystyczny obu obszarów. Dzięki projektowi gmina Lokca i 

gmina Goleszów wspierają powstające partnerstwo transgraniczne, ucząc się wzajemnie 

koordynować i prezentować głębokie, unikalne i wspólnie dzielone dziedzictwo kulturowe 

i przyrodnicze. Inwestycyjne oraz prezentacyjne i promocyjne działania będą znaczącym 

wkładem w zwiększenie atrakcyjności obszaru transgranicznego oraz bardziej 

kompleksową prezentację dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. Dzięki projektowi 

rozszerzymy ofertę usług turystyki kulturowej oraz poprawimy dostęp do bogactwa 

kulturowego i przyrodniczego na obszarze transgranicznym. 

 
Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską w ramach programu 

Interreg Polska – Słowacja 2021 - 2027. 

 
Informacje o programie Interreg Polska – Słowacja 2021-2027 można znaleźć na: 

https://sk.plsk.eu/, zarządca Funduszu Małych Projektów: https://www.euroregion-beskidy.pl/ 
#Interreg, #InterregPLSK, #PolskaSlowacja, #PolskoSlovensko, #EÚ, #EuropeanCommission, 
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